
  

PRÁZDNINOVÉ PLÁNY 

 

ČERVENEC, SRPEN 

 
 

 
 
 
 

TÉMATA: 
 

1. U vody 

2. Na louce 
3. Letní počasí 
4. Cesta letem světem 
 

 
 
 

                                DÍTĚ A JEHO TĚLO    
 

Osvojovat si poznatky a dovednosti důležité k podpoře a ochraně zdraví 
Zvyšovat fyzickou zdatnost dětí, vést je k aktivnímu pohybu 

Využívat sezonní činnosti ke zdravému pohybu, otužování vodou, sluncem 

Rozvíjet přiměřeně praktické dovednosti 
Rozvíjet manipulační schopnosti 

 

 
 

DÍTĚ A JEHO PSYCHIKA 
 

Probouzet u dětí zvídavost a zájem o nové poznatky (živá a neživá příroda) 
Rozvíjet u dětí volní vlastnosti 

Rozvíjet u dětí gramatickou správnost mluvního projevu, porozumění řeči, vyjadřování 
Podporovat dětskou fantazii, představivost 

Zvyšovat u dětí pozornost, soustředění a paměti 

 
 
 
 

 



DÍTĚ A TEN DRUHÝ 
 

Podporovat dětská přátelství, aktivity pro sbližování dětí 
Učit se chránit svoje soukromí 

Utvářet u dětí smysl pro zodpovědnost 
Rozvíjet u dětí elementární dovednosti v navazování a rozvíjení vztahů 

 
 
 

DÍTĚ A SPOLEČNOST 
 

Podporovat běžné každodenní setkávání s pozitivními vzory vztahů a chování 
Rozvíjet činnosti zaměřené k poznávání a rozlišování různých společenských rolí 

Zaměřit se na dodržování pravidel jednání a chování ve skupině 
Schopnost začlenit se do nového kolektivu, jiného prostředí, s paní učitelkou z jiné třídy 

  
 

 

 

                                       DÍTĚ A SVĚT    
 

Přirozeně vést děti k pozorování okolního prostředí a života v něm 

Přirozeně děti poučovat o možných nebezpečných situacích 

Rozvíjet u dětí touhu poznávat svět kolem nás ve všech jeho formách 

 

 

 
 
                                                REALIZACE   
  
 

Pohybové hry s pravidly v MŠ i venku 

Cvičení s náčiním např. míčky, cihličky, PET lahví s vodou 

Dechová cvičení např. foukání do lodiček 

Cvičení plosky nohy a rovnováhy např. s lanem, chůze bosky... 
Využití zahradních prvků 

Hry s vodou např. otisky rukou, nohou, hraček, kreslení houbičkou... 
Pracovní a výtvarné činnosti - stříhání, lepení, skládání dle instrukcí např. lodičky, parníčky, vlaštovky 
...,práce s netradičními materiály, s přírodninami ... 
Konstruování z různých druhů stavebnic, korálky, mozaiky… 

 

 

Práce s knihou, encyklopedií, obrazovým materiálem Puzzle, kubusy, půlené obrázky, vkládačky 

Popis obrázků, gymnastika mluvidel, komunikace při hrách 

Hádanky a rébusy 



Práce s pohádkou, příběhem-soustředění, otázky a odpovědi, dramatizace, převyprávění podle 
obrázků... 
Využití jednoduchých veršů k motivaci, k rozvíjení paměti 
 

 

Společenské hry s pravidly (umět přijmout prohru) Námětové hry - ochota zapojit se do hry (využití 
hracích koutků) 
Komunikace s druhým s ochota naslouchat  
Spolupráce při různorodých činnostech např. sebeobsluze, hrách 

Oslavy kamarádů ve třídě 

Divadélko v MŠ 

Spoluvytvářeni příjemného prostředí např. nástěnky s obrázky 

Práce s encyklopedií 
Řešení jednoduchých problému mezi dětmi, pozdravem, rozloučení 
Používání “ kouzelných “ slovíček 

 

 

Práce s knihami, obrazovým materiálem, encyklopediemi 
Sociální informovanost 
 

 

 

 

Všechny činnosti jsou realizovány na základě věkové skladby dané věkové skupiny. Paní učitelky 
vždy přizpůsobují i počasí a momentálnímu počtu dětí ve třídách. Třidy se během léta spojují dle 
potřeby s ohledem k zachování klidného provozu a bezpečnosti.  
 
 
 
Přejeme všem krásné léto!!!!  

 

 

 

 

 

 

 

 


